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Wróci "Potop"?  
 

 
 

Stowarzyszenie, którym kieruje emerytowany chirurg Zygmunt Mackiewicz, chce 
odbudować w Bydgoszczy fontanną "Potop". Koszt całego przedsięwzięcia to około 800 
tysięcy złotych. 
 

Fontanna przedstawiająca artystyczną wizję biblijnego potopu stała w parku Kazimierza 
Wielkiego do 6 stycznia 1943 roku. Tego dnia hitlerowcy rozpoczęli jej rozbiórkę. Brąz został 
przetopiony na działa. Twórcą "Potopu" był berliński artysta Ferdinand Lepcke , twórca 
najsłynniejszego bydgoskiego pomnika - "Łuczniczki". Kopie fontanny powstały równieŜ  
w dwóch niemieckich miastach: - Eisleben i Coburg. Przetrwał jedynie "Potop" z Coburga.  
 

Długa droga 
- To był jeden z piękniejszych pomników w Bydgoszczy - tłumaczy profesor Zygmunt 

Mackiewicz , emerytowany chirurg i zarazem prezes stowarzyszenia, które chce odbudować 
"Potop". - MoŜna go odlać ponownie i powinniśmy odbudować go jak najszybciej - dodaje. 
Profesor Mackiewicz nie ukrywa jednak, Ŝe nie będzie to proste. - Zdajemy sobie sprawę, Ŝe 
czeka nas długa i Ŝmudna droga.  

Koszt odtworzenia "Potopu" to około 800 tysięcy złotych. - Sądzę, Ŝe w odbudowę 
powinien włączyć się zarówno polski, jak i niemiecki biznes. Liczymy równieŜ na wsparcie 
społeczeństwa, ale bardzo waŜna będzie współpraca z duŜymi firmami - wyjaśnia profesor 
Mackiewicz.  
 

Fontanna na wystawie  
Zygmunt Mackiewicz chce, by "Potop" stanął dokładnie w tym samym miejscu, w którym 

znajdował się do 1943 roku czyli w parku Kazimierza Wielkiego. - Zdajemy sobie sprawę, Ŝe 
fontanna nie będzie gotowa w stulecie swojego odsłonięcia, ale chcielibyśmy, by powstała  
w ciągu najbliŜszych kilku lat - dodaje profesor.  

Wczoraj w holu Szpitala Klinicznego im. Jurasza otwarto wystawę "Bydgoska Fontanna 
Potop". W tym miejscu będzie ją moŜna oglądać do 6 stycznia. Później ekspozycja trafi do 
Regionalnego Centrum Onkologii, a następnie do bydgoskiego ratusza.  
 

ANNA STASIEWICZ 
 

Wpłat na odbudowę "Potopu" mo Ŝna dokonywać na konto: PKO Bank Polski I/O  
w Bydgoszczy, nr 10201462-1329014-270-1 z dopiskiem "Stowarzyszenie Odbudowy 
Fontanny "Potop".  


